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Kofeina powiązana z dłuższą ciążą
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Spożywanie kofeiny podczas ciąży może wydłużyć czas
jej trwania oraz przyczynić się do urodzenia dziecka ze zbyt niską wagą - informuje czasopismo
"BMC Medicine".

Skandynawscy naukowcy z Norweskiego Instytutu Zdrowia Publicznego i Szpitala Uniwersyteckiego
Sahlgrenska w Szwecji przeanalizowali dane dotyczące diety matek i szczegółów porodów zebrane
w ciągu 10 lat i doszli do wniosku, że kofeina pochodząca z różnych źródeł (kawa, herbata, napoje
gazowane, jedzenie zawierające kakao, ciasta, czekolada) ma wpływ na długość ciąży i masę ciała
noworodka, ale nie powoduje ryzyka przedwczesnego porodu.
 
"Chociaż konsumpcja kofeiny silnie koreluje z paleniem papierosów, o którym wiadomo, że zwiększa
ryzyko przedterminowego porodu i niskiej wagi urodzeniowej dziecka, wyniki naszego badania
wskazują na brak związku między ogólnym spożyciem kofeiny a przedwczesnym porodem, jednakże
sugerują istnienie związku między kofeiną a niską wagą urodzeniową" - mówi dr Verena Sengpiel,
prowadząca badanie.
 
Badacze oszacowali, że dla dziecka o oczekiwanej przeciętnej wadze urodzeniowej (3,6 kg) już 100
mg kofeiny dziennie wiąże się z utratą 21-28 gramów masy.
 
Taka niewielka dawka kofeiny wydłuża także czas trwania ciąży o 5 godzin i aż o 8 godzin, jeśli
źródłem związku jest kawa, co oznacza, że w kawie zawarte są dodatkowe substancje wpływające na
długość ciąży lub picie kawy koreluje z jakimś specyficznym zachowaniem, które nie występuje u
kobiet pijących tylko herbatę.
 
Podobnie do składników odżywczych i tlenu kofeina ma zdolność pokonywania bariery łożyskowej,
a rozwijający się płód nie wytwarza enzymów niezbędnych do efektywnej dezaktywacji działania tej
substancji.
 
Światowa Organizacja Zdrowia zaleca kobietom, aby nie spożywały więcej niż 300 gramów kofeiny
dziennie, a niektóre kraje sugerują, aby ilość ta nie przekroczyła 200 gramów.
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Wrodzona zakrzepowa plamica małopłytkowa
(cTTP)
Jest nadzieja dla chorych na jedną z najrzadszych chorób krwi.
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Serdeczność dla współpracowników
Zwiększa satysfakcję z pracy zespołowej i wzmacnia więzi.
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Ile science fiction, ile nauki w dyskusjach
bioetycznych?
Sprawdzili badacze UJ
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Czy niski poziom lipoproteiny zwiększa
ryzyko cukrzycy?
Polscy naukowcy zrobili krok w kierunku wyjaśnienia zagadki.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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